2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

22 октября 2024 года

г. Ипатово

№ 146
О внесении изменений в состав комитетов Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва, утвержденный решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024г. № 8
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в состав комитетов Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва, утвержденный решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. № 8 следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комитета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности Балаба Людмилу Константиновну, депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;
1.2. Исключить из состава комитета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодёжной политике, средствам массовой информации Гриценко Алексея Филипповича, депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;
1.3. Исключить из состава комитета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям Герасименко Владимира Васильевича, депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

1.4. Включить в состав комитета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям Гриценко Алексея Филипповича, депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

1.5. Включить в состав комитета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодёжной политике, средствам массовой информации Герасименко Владимира Васильевича.

1.6. В составе комитета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям слова «Дрещева Ирина Сергеевна» заменить словами «Дрещева Ирина Николаевна».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

Л.К. Балаба